- مارچ ۲۰۰۱ء - مکتبہ قدوسیہ، اردو بازار، لاہور
- ۱۸- الکامل فی التاريخ - ابن الأثیر - دارالفکر، مصر
- ۱۹- خطبات بہاولپور - ڈاکٹر حمید اللہ - ۱۹۸۱ء، ادارہ تحقیقات اسلامی -
- ۲۰- سنن ابن ماجہ - ابو عبد اللہ محمد بن یزید ابن ماجہ - سن اشاعت ندارد -
- ۲۱- سنن ابو داؤد - ابو داؤد سلیمان ابن الأشعث - ۱۴۱۶ھ - ۱۹۹۶م -
- دارالکتب العلمیہ - بیروت، لبنان
- ۲۲- سنن الترمذی - محمد بن عیسیٰ - ۱۴۱۰ھ - ۱۹۹۰م، مکتبہ المعارف للنشر والتوزیع، الرياض، سعودی عرب
- ۲۳- شرح صحیح مسلم - علامہ وحید الزماں - اپریل ۱۹۸۱ء - ناشر خالد احسان پبلشرز، لاہور
- ۲۴- صحیح مسلم - امام مسلم بن الحجاج القشیری - ۱۳۷۴ھ - ۱۹۰۴م -
- دارالاحیاء التراث العربی، بیروت، لبنان -
- ۲۵- فصاحت نبویؐ - ڈاکٹر ظہور احمد اظہر - اسلامک پبلی کیشنز، لاہور
- ۲۶- فقہ السیرۃ النبویہ - الدكتور محمد سعید رمضان - ۱۴۱۲ھ - ۱۹۹۱م -
- دارالفکر، المعاصر، بیروت، لبنان
- ۲۷- مشکوٰۃ المصابیح - امام ولی الدین محمد بن عبد اللہ - ۱۹۸۴ء - مکتبہ رحمانیہ -
- ۱۸- اردو بازار، لاہور